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Nowoczesna strzelnica w Centralnym Ośrodku Szkolenia w
Koszalinie

Maciej Pietraszczyk
28.09.2020

W poniedziałek w Centralnym Ośrodku Szkolenia SG w Koszalinie w
obecności Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i
Administracji Pawła Szefernakera oraz Zastępcy Komendanta
Głównego SG gen bryg. SG Wiolety Gorzkowskiej otwarta została
największa i najnowocześniejsza strzelnica kryta, jaką dysponuje Straż
Graniczna.

Gospodarzem  uroczystości  był  Komendant  Centralnego  Ośrodka  Szkolenia  SG  płk  SG  Piotr
Boćko.

–  To  kolejny  punkt  na  mapie  Europy,  gdzie  funkcjonariusze  będą  szkolić  się,  by  zewnętrzna
granica  była  jak  najlepiej  chroniona  –  powiedział  wiceminister  SWiA  Paweł  Szefenaker.  –  W
imieniu  całego  kierownictwa  MSWiA  chciałbym  serdecznie  pogratulować  doprowadzenia  tej
inwestycji  do  końca  w  sytuacji  ogólnoświatowej  pandemii  COVID-19.

– Na chwilę obecną w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej
Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020” mieliśmy do zrealizowania 70
zadań inwestycyjnych – zauważyła w swoim wystąpieniu Zastępca Komendanta Głównego SG
gen. bryg. SG Wioleta Gorzkowska. – To było zadanie siedemdziesiąte.

– Do tej pory, realizując wymagane szkolenie strzeleckie, musieliśmy korzystać z uprzejmości i
pomocy  obiektów  zewnętrznych.  Dziś  mamy  możliwość  realizacji  we  własnym  zakresie
każdego programu szkolenia – dodał na zakończenie Komendant COS SG płk SG Piotr Boćko.

Rozbudowa  strzelnicy  krytej  to  jedna  z  największych  inwestycji  w  Centralnym  Ośrodku
Szkolenia  Straży  Granicznej.  Została  ona  zrealizowana  w  ramach  rządowego  „Programu
modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa
w latach 2017-2020” i oszacowana na kwotę ponad 19 mln złotych, z czego suma 11.685,00 zł
to środki z Funduszu Modernizacji Bezpieczeństwa Publicznego.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Nowo powstała strzelnica jest nowoczesnym, bardzo dobrze wyposażonym i największym tego
typu  obiektem  w  całej  formacji,  w  pełni  przystosowanym  do  potrzeb  szkoleniowych
funkcjonariuszy. Wyposażona jest w 50-metrową oś strzelecką i osiem stanowisk strzeleckich
oraz  niezbędne  zaplecze  pomocnicze.   Dzięki  temu  możliwa  jest  realizacja  ćwiczeń
taktycznych  w  zakresie  wszystkich  rodzajów  działań  bojowych,  z  wykorzystaniem  różnego
rodzaju  broni  we  optymalnych  warunkach.

Konstrukcja i  zaplecze techniczne strzelnicy umożliwia strzelanie z amunicji  wykorzystywanej
w  karabinach  maszynowych  i  wyborowych,  możliwość  prowadzenia  strzelań  statycznych,
dynamicznych  i  sytuacyjnych,  a  także  strzelań  z  pojazdu  i  z  wykorzystaniem  przesłon.
Ruchome,  poruszające  się  z  różną  prędkością  tarcze  i  trzypoziomowe  obrotniki  umożliwiają
wprowadzenie  celu  poruszającego  się  poprzecznie.  Komputerowa  sterownia,  chroniona
kuloodporną  szybą  oraz  rozbudowany  system  kamer  dają  możliwość  pełnej  obserwacji
strzelających.  Natomiast  mechaniczna  wentylacja  z  odzyskiem ciepła,  która  w ciągu godziny
20-krotnie  przetwarza  całość  powietrza  w  hali  strzelań  gwarantuje  komfort  i  bezpieczeństwo
ćwiczeń.
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